
I. David: ČR jako jediný členský stát NATO
poslala Španělsku vybavení na boj s
koronavirem
- CZ24 News | 4. dubna 2020

ČESKO/ŠPANĚLSKO: Španělsko je po Itálii v Evropě druhou nejpostiženější zemí koronavirem.
Včera bylo ve Španělsku evidováno 94.417 prokazatelně nakažených COVID -19. V zemi, které české
sdělovací prostředky při informování o koronaviru prakticky nevěnují pozornost, již na tuto epidemii
zemřelo 8.189 lidí. Španělsko je v katastrofální situaci. Zdravotnická zařízení, která byla při finanční
krizi 2008 těžce poškozena škrty veřejných výdajů „naordinovaných“ EU, nestíhají čelit náporu
pacientů. Kvůli chybějícímu vybavení zbytečně umírají lidé, které by bylo možné zachránit.

Velký problém je, že se kvůli chybějícímu vybavení nakazilo již 10% španělských zdravotníků. Mezi
mrtvými jsou už i lékaři a sestry z první linie. Španělské zdravotnictví je ve stavu těsně před
kolapsem. Vláda na pomoc v boji s koronavirem nasadila i armádu. Jenže i ta je na podobné situace
velmi špatně vybavena.

Podle deníku El.país proto španělské ministerstvo obrany minulé pondělí požádalo prostřednictvím
Euroatlantického střediska pro koordinaci reakce na katastrofy o materiální pomoc ostatní členské
státy NATO. Španělská armáda požádala alianční spojence o dodání 150 000 jednorázových plášťů,
150 000 masek typu FFP3 a 300 000 FFP2, 1 000 teploměrů infračerveného záření a 5 000
obličejových štítů. Kromě toho požadovala 10 000 brýlí, 1,5 milionu chirurgických masek, 120 000
nitrilových rukavic, půl milionu rychlých testů Covid-19, 50 000 diagnostických testovacích systémů
s polymerázovou řetězovou reakcí a 500 mechanických ventilátorů.

Jako první a jediná země podle deníku El.país zareagovala Česká republika. Armáda ČR nabídla 10
tisíc kompletních osobních ochranných prostředků (OOP). Jde o soupravy, které používá naše
protichemická jednotka, jež se specializuje i na obranu před biologickými útoky. V lidové hantýrce
jsou někdy nazývány „atombordel“. Humanitární dar české vlády dopravil včera z ČR na španělskou
leteckou základu Torrejón de Ardoz u Madridu nákladní letoun C-130 Hercules Španělského
královského letectva.

Zásilku přivítali v Torrejónu španělský ministr zahraničí Manuel Muñiz, náčelník generálního štábu
Fernando Alejandre Martínez a generál José Pérez – šéf velitelství podpory logistiky armády.
Španělský ministr pomoc ocenil slovy: „V nouzi poznáš skutečného přítele. Nikdy nezapomeneme, že
to byli právě Češi, kdo nám v těžké chvíli přišli na pomoc.“

https://cz24.news/i-david-cr-jako-jediny-clensky-stat-nato-poslala-spanelsku-vybaveni-na-boj-s-koronavirem/
https://cz24.news/i-david-cr-jako-jediny-clensky-stat-nato-poslala-spanelsku-vybaveni-na-boj-s-koronavirem/
https://cz24.news/i-david-cr-jako-jediny-clensky-stat-nato-poslala-spanelsku-vybaveni-na-boj-s-koronavirem/

